Администрация
муниципального образования
      Сакмарский сельсовет
      Сакмарского района
      Оренбургской области
           Постановление
от  22.11.2018 г.   № 217 - п
            с. Сакмара

	Об утверждении муниципальной программы «Развитее системы градорегулирования муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района на 2019-2024 годы»

      В соответствии с постановлением муниципального образования Сакмарский сельсовет №205/1-п от 06.11.2018 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Сакмарский сельсовет»:
      1. Утвердить муниципальную программу «Развитее системы градорегулирования муниципального образования Сакмарский сельсовет» согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО Сакмарский сельсовет А.В. Тихов.
      3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации МО
Сакмарский сельсовет                                                                       В.В. Потапенко

Разослано: в дело, администрацию района, прокуратуру.

                                                     Приложение 1 к постановлению
                                                                             администрации муниципального образования
                                     Сакмарский  сельсовет
                                      от 22.11.2018 г.   № 217

Муниципальная программа
«Развитее системы градорегулирования муниципального образования Сакмарский сельсовет Сакмарского района на 2019-2024 годы»

[bookmark: Par58]

Паспорт программы

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация муниципального образования Сакмарский сельсовет

	Участники подпрограммы       -
	отсутствуют

	Цель подпрограммы                 -
	обеспечение устойчивого развития территорий муниципального образования, развития инженерной, транспортной и социальной   инфраструктуры, обеспечение  соответствия  документов  территориального планирования  всех  уровней    требованиям    статьи 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	Задачи программы         -
	обеспечение муниципального образования документами территориального планирования, градостроительного зонирования, документацией по планировке территории, местными нормативами градостроительного проектирования;
 внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки МО Сакмарский сельсовет;

	Приоритетные проекты - (программы)
	 отсутствуют

	Показатели (индикаторы) подпрограммы
	- разработка местных нормативов градостроительного проектирования
- разработка документации по планировке территории 2019-2024 года

	Сроки реализации программы
	- 2019 - 2024 годы.

	Объем бюджетных                                ассигнований

	- общий объем финансирования программы всего за 2019-2024 годы 0,0 тыс. рублей в том числе:
 2019 год – 0,0 тыс. рублей;
 2020 год – 0,0 тыс. рублей;
 2021 год – 0,0 тыс. рублей;
 2022 год – 0,0 тыс. рублей;
 2023 год – 0,0 тыс. рублей;
 2024 год – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	В результате реализации программы будут актуализированы документы территориального планирования МО Сакмарский сельсовет.

1.Общая характеристика сферы реализации подпрограммы
        Программа направлена на дальнейшее развитие и эффективное функционирование районной системы градорегулирования как инструмента, обеспечивающего управление градостроительной деятельностью в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, в целях создания условий для привлечения инвестиций и активизации строительства, формирования благоприятной среды жизнедеятельности населения Сакмарского сельсовета.
        Основными задачами поселковой системы градорегулирования  являются:
       - обеспечение муниципальных образований сельских поселений документами  территориального планирования, градостроительного   зонирования, документацией по планировке   территории, местными нормативами градостроительного проектирования;
       -  внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки сельских поселений.
         Для обеспечения выполнения требований градостроительного законодательства в документы территориального планирования всех уровней на регулярной основе должны вноситься изменения, обусловленные содержанием принимаемых в установленном порядке планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципалього образования.
         Применение программно-целевого метода в решении поставленных \программой задач сопряжено с определенными рисками. Так, в процессе реализации программы возможны отклонения в достижении результатов из-за финансово-экономического состояния развития сельского поселения,  района и возможностей консолидированного бюджета по выделению средств на реализацию программы.

2. Показатели (индикаторы) программы
         Программа разработана по результатам исследования проблем градостроительного планирования, с учетом предложений муниципального образования Сакмарский сельсовет.
        Основной  целью программы является:
        обеспечение устойчивого развития территорий муниципального образования Сакмарский сельсовет, развития инженерной, транспортной   и   социальной   инфраструктуры, обеспечение  соответствия  документов  территориального планирования  всех  уровней    требованиям    статьи 26 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Перечень мероприятий программы
        Подробный перечень мероприятий программы с указанием сроков реализации и ресурсного обеспечения мероприятий представлены в приложениях №2 к настоящей программе.

4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
       Общая ориентировочная потребность затрат на осуществление программных мероприятий на весь период реализации программы составляет 0,0 тыс. рублей. Финансирование программы предполагается осуществить за счет привлечения следующих источников:
       - межбюджетные трансферты от поселений в размере 0,0  тыс. рублей;
       Объем средств местного бюджета на финансирование мероприятий на соответствующий год утверждается решением Совета депутатов муниципального образования Сакмарский сельсовет.

5. Информация о значимости подпрограммы для достижения целей программы

Реализация программы позволит внести изменения в документы территориального планирования для обеспечения выполнения требований градостроительного законодательства.

                       Приложение №2 к постановлении
                        муниципального образования
           Сакмарский сельсовет
             от 22.11.2018 г.   № 217

Перечень
 основных мероприятий муниципальной программы
	N п/п
	Номер и наименование ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый конечный результат
(краткое описание)
	Последствия не реализации ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Связь с показателями (индикаторами) муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 «Развитие системы градорегулирования муниципального образования Сакмарский сельсовет»

	1
	Основное мероприятие 1 Разработка проектов планировки и межевания территории, актуализация генеральных планов и правил землепользования и застройки
	Администрация муниципального образования Сакмарский сельсовет
	2019 год
	2024 год
	Обеспечение при осуществлении градостроительной деятельности благоприятных условий жизнедеятельности, а также прав и законных интересов физических и юридических лиц
	Не выполнение мероприятия в полном объеме
	Увеличение количества градостроительных планов на земельные участки